
Město Hlinsko

Nařízení č. 1/2021,
kterým se vymezují místní komunikace užívané ke stání silničního 

motorového vozidla za cenu sjednanou 

Rada města Hlinska se na své schůzi konané dne 8. 2. 2021 usnesením č. 10/2021 usnesla vydat  
na  základě  ust.  §  23  odst.  1  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a v souladu s ust. § 11 odst. 1 
a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, toto  
nařízení.

Čl. 1
Předmět úpravy

(1) Tímto nařízením se v příloze č. 1 vymezují místní komunikace nebo jejich určené úseky, které 
lze v souladu s ust. § 23 odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, užít ke stání 
silničního motorového vozidla za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1,  nejvýše 
však na dobu 24 hodin.

(2) Tímto nařízením se v příloze č. 1 vymezují místní komunikace nebo jejich určené úseky, které 
lze  v souladu  s ust.  §  23  odst.  1  písm.  c)  zákona  o  místních  komunikacích  užít  za  cenu 
sjednanou  v souladu  s cenovými  předpisy  k stání  silničního  motorového  vozidla 
provozovaného  právnickou  nebo  fyzickou  osobou  oprávněnou  k podnikání  dle  zvláštního 
právního  předpisu2,  která  má  sídlo  nebo  provozovnu  ve  vymezené  oblasti,  nebo  k stání 
silničního  motorového  vozidla  fyzické  osoby  s místem  trvalého  pobytu  nebo  vlastnící 
nemovitost ve vymezené oblasti. 

Čl. 2
Sjednaná cena, způsob jejího placení a prokazování jejího uhrazení 

(1) Místní komunikace nebo jejich určené úseky uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení lze užít jen 
za cenu stanovenou v souladu s cenovými předpisy a uvedenou v platném ceníku schváleném 
Radou města Hlinska.

(2) Vymezené  úseky  místních  komunikací  jsou  označeny  příslušnou  dopravní  značkou  podle 
zvláštního právního předpisu.3 

(3) Cena sjednaná se platí:

1 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů
3 Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 



(a) v případech  uvedených  v čl.  1  odst.  1  tohoto  nařízení  prostřednictvím  zakoupení 
parkovacího lístku v parkovacím automatu. 

(b) V případě  uvedeném  v čl.  1  odst.  2  tohoto  nařízení  zakoupením  parkovací  karty, 
kterou po zaplacení sjednané ceny vydává Městská policie Hlinsko. 

(4) Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platného parkovacího lístku nebo parkovací 
karty po celou dobu stání silničního motorového vozidla za předním sklem vozidla tak, aby  
byly veškeré údaje vedené na tomto dokladu čitelné zvnějšku vozidla. Řidič motocyklu nebo 
přívěsu uschová parkovací lístek nebo parkovací kartu u sebe pro případnou kontrolu. 

Čl. 3
Kontrola dodržování stanovených povinností

(1) Kontrolu nad dodržováním tohoto nařízení provádí Městský úřad Hlinsko prostřednictvím 
pověřených zaměstnanců městské policie. 

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních právních 
předpisů. 4

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Tímto nařízením se ruší nařízení města Hlinska  č. 1/2019, kterým se vymezují místní komunikace 
užívané ke stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou.

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti 1. března 2021.  

………………………………… ……………………………….
        Miroslav Krčil, DiS., v. r   Zdeněk Eis, v. r. 
                starosta      místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12. 2. 2021
Sejmuto z úřední desky dne: 

Zveřejnění nařízení bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

4 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů





Ceník k nařízení č. 1/2021

kterým se vymezují místní komunikace užívané ke stání silničního motorového vozidla za 

cenu sjednanou

Parkovné 

(1) Parkovné za stání silničního motorového vozidla v oblastech vymezených v nařízení č. 1/2021   

      se vybírá dle těchto časových pásem:

a) pondělí-pátek:  7:00 -17:00 hod. :  1/2 hod. –   5,- Kč,

           1 hod. – 10,- Kč,

           každá další započatá hodina –  10,- Kč,

           autobusy      :     1 hod. –  20,- Kč.

b) sobota: 7:00 – 11:00 hod. :   platí sazby uvedené v odst. 1 písm. a).

(2) Mimo dny a hodiny uvedené v odst. 1 a o svátcích se parkovné nehradí.

Přenosná parkovací karta

(1) Za přenosnou parkovací kartu, vydávanou pro oblasti vymezené v nařízení č. 1/2021, se za     

      stání silničního motorového vozidla hradí:

a) 3.000,-  Kč  +  DPH platná  ke  dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění  ročně  –  je-li 

provozovatelem  vozidla  právnická  nebo  fyzická  osoba  oprávněná  k podnikání  podle 

zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti,

b) 1.500,- Kč + DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ročně – za vozidlo ve 

vlastnictví  fyzické  osoby,  která  má  místo  trvalého  pobytu  nebo  je  vlastníkem 

nemovitosti ve vymezené oblasti. 

(2) Přenosná parkovací karta se nevydává pro oblast P4 (ulice nádražní), která je přednostně určena 

     pro stání vozidel návštěvníků zdravotnických zařízení. 

(3) Přenosná parkovací  karta dle odst.  1 písm. b) se nevydává fyzickým osobám, jejichž místo 

trvalého pobytu je evidenčně hlášeno na adrese Městského úřadu Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1, 

539 23 Hlinsko. 



Osvobození 

Parkovné nehradí osoby, kterým byla Turistickým informačním centrem Hlinsko vydána parkovací 

karta. Tyto karty mohou být vydány pouze v souvislosti s konáním jarmarků, trhů či podobných 

akcí  pořádaných  Turistickým  informačním  centrem  Hlinsko.  Držitel  této  parkovací  karty  je 

oprávněn stát silničním motorovým vozidlem ve vymezených oblastech pouze po dobu trvání akce. 

Tento ceník byl schválen dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, usnesením Rady města Hlinska č. 10/2021. 

…………………………… ……………………………

    Miroslav Krčil, DiS. v. r.         Zdeněk Eis, v. r.

             starosta                                                                                            místostarosta 



13/1

501

502
504

2544/125
44
/2

2677

481/1

481/2

484/1

484/2

513

52
3/1

52
3/2

467/2

161/1
161/2

470/1

477/1 47
7/2

480

485

52
7/2

532

162/1 28
08
/1

2551/642551/68

2551/70

2551/74

31
75

2669/5

3102/1

3102/2

31
02
/3

3091

2549/562549/63

2551/5

1940/6

1940/15

1940/1

38
86

3376

35203521

3033/2

25
51
/76

3176/3

3176/4

3377

3378

2551/6

2551/69

2604/
3

3033/1

3033/3

547
548

&M

586
428

271

262

275
272

1588

189

270

13

188

372

190

251

191

222

241

1560

289

290

185

288 16221538

194

261

Ü
SHLINSKO

Příloha č.1 - k Nařízení č. 1/2021

leden 2021

- Tylovo náměstí

Tylovo náměstí

Legenda
&M Parkovací automat

Plocha placeného parkoviště
BudovyP5



3895

25
52
/10
7

27
67
/1

722/1

337

338

341/1

342/1

91

92/1

326

331
336

347

349/1

349/4

349/5

351/2

352

355

96/1

1089

3332

683

356

2551/71

2552/28

2552/29

2552/38

259
9/4

259
9/6

2552/25
2552/26

2552/27

255
2/4
8

2551/52

271026
65
/3

259
9/1

3123/1

2585/2

2665/4

26
65
/9

380

382/1

382/2

390

621

968/1

968
/2

628

976

106
/2

100/1

10
1/1

102/1

102/2

103/5

103/6

104/1

104/2

105/1
105/2

394

304
9/4

304
9/5

3049/6
3049/

7

3444/1
3444/2

3444/3

349/7

2551/77

3650

2552/79

86

106
/3

2551/38

726

3163

350

334

2552/92 2552
/95

3548

3659

3680

3896 2665/23

3952

271
2/2

3752

37
543049/10

801

802540

&M

887
368

566

215

214
582

700

676

389

322

230

318

1020

550

1543

589

1612

231

416

213

360

642

564

227

226

345

420

405

1668

591

1011

1702

4231667

1051

739

Ü
SHLINSKO

Příloha č.1 - k Nařízení č. 1/2021

led en 2021

P1

P2

P3

- ulice Wilsonova

- ulice Klicperova

- Poděbradovo náměstí

41

203/1

203
/4

20
3/5

50/1

20

27

29/1

208

64

65/165/2

66

68

69

993183

29/2

32/1

32/2

33

34/1

34/2

35

36

40

475

16
9/8

170172/1

173

174

175/4
176/1

101

652
653

869654

254
9/9

2549/14 25
49
/18

3321

3078

312
1

312
2

3106

2549/40

2549/48

3092309
3

254
9/49

2549/53

2549/54

2125

2127

3465

70/5

70/6
70/7

71/1

3624

67/1

67/2 2108/2

169/10 16
9/1
1

16
9/1
2 2108/1

2549/45

26/1

26/2

102

103

3879

382
5

2549/66

265
6/1

204

790

557 558

559

555

556

&M

1

8

14

9

12

11

10

45

301

130

44

15

7

283

43

284

305

304

334

302

295

48

347

598

292

294

1570

47

596

6

597

807

285

129

808

3716

496

499

725

457

1086

440441

442

459
464

465

467/1 467/2

469

470/1

470/2

488
489

491

444/2

150
/1

361/2

362

368/1

368/2

2551/61

2551/51

27
02

3050

2551/25
2551/26

25
51
/28

368/3

374/1

3645

3630

3544

150/2

2604/
3

255
1/8
0

438/3

438/4

2551/86

3744

3745
3746

560

&M

202

55

208

843

409

237

190 194

200

195

188

407

185187

486

189
191

374

234218577

1015

356

656

1541

575

183

408

Wilsonova

Lež
áků

Ko
me
ns
ké
ho

Ty lov
o nám

ěstí

Ko
me
ns
ké
ho

Klicperova
Čelakovského

Wilsonova Ner
u d o
v a

Chmelenského

Pod
ěbr
ad o
v o 
nám
ěst
í

Ha
vlíč
kov
a

Husova

U Tvrze

Dvořákovo nábřeží

Nád r
ažní

2679/31
1336

739/1
2782

2171

921/1

921/2
921
/3

921/4

2532/2

600/1

949
3308

868/1

868/2

604

1191

750/152704

2679
/17

2691

2591/
1

627/1

738/5

3951

2679/20
2679/19

3628

3632

3633

3622

3748

2679/25

37873840

3946

3985

2679/32

&M

579

548

545 1245

834

1105

559

211

892

803

553

712

873
701

1704

1700

Wilsonova

Legenda
&M Parkovací automat

Plocha placeného parkoviště
Bu d ov y

- ulice NádražníP4




